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1 Introduktion till
säkerhetsinformation

Läs igenom säkerhetshandboken, lär dig förstå säkerhetsterminologin
och ta reda på var du kan få ytterligare säkerhetsinformation innan du
använder en plåtsättare eller bildgenererande utenhet (i fortsättningen
kallad utenhet), från Kodak® Trendsetter®.

Läs den här säkerhetshandboken
Läs den här säkerhetshandboken innan du använder eller utför
underhåll på en utenhet. Detta dokument måste finnas tillgängligt för
alla som använder utenheten.

VARNING: Om du inte läser, förstår och följer informationen i handboken kan det
leda till att du hanterar produkten på ett felaktigt sätt och att en farlig situation
uppstår som, om den inte undviks, kan orsaka dödsfall eller allvarliga skador.

Lär dig känna igen de olika säkerhetsetiketterna. Etiketterna gör dig
uppmärksam på viktig säkerhetsinformation när du använder och utför
underhåll på utenheten. Om etiketterna inte har någon
säkerhetsinformation på det språk som används på arbetsplatsen
kontaktar du behörig servicetekniker och frågar om de finns på det
språk som önskas.

Kodaks utenheter har säkerhetsfunktioner som minskar de skaderisker
som finns med den här typen av enheter. Säkerhetsfunktionerna
inkluderar:

● Laserstrålning
● Rörliga mekaniska delar
● Livsfarlig spänning och farliga elektriska komponenter

Det här dokumentet beskriver dessa risker, visar var de kan uppstå och
förklarar de säkerhetsfunktioner som minskar risken för skada. Det ger
dig även vägledning till säker mediehantering och underhåll av utenheten.

Definitioner
Det här dokumentet förutsätter förståelse av vissa termer.

Behörig servicetekniker

Någon som har blivit godkänd av Kodak att utföra en serviceåtgärd.
Behöriga servicetekniker har utbildats och godkänts för arbete med att



justera lasersystemet, samt utenhetens mekaniska och elektriska
funktioner.

Lucka

En gångjärnsförsedd del på utsidan av utenheten. Luckan öppnas och
stängs vid normal daglig användning. Luckan är vertikal och kan öppnas
utan hjälp av verktyg. Trendsetter-utenheter med automatisk laddning
har en plåtfackslucka. Operatören öppnar den för att ladda en bunt
plåtar i plåtfacket.

Operatör

Någon som har som huvudansvar att ladda medier (aluminiumplåtar
för plåtsättare och termiska bildlager för utenheter) i utenheten och
starta exponeringsprocessen. I vissa fall, beroende på vilka alternativ
som finns för utenheten, kan operatörer även mata ut exponerade
medier. Operatörer kan ta ut medier som fastnat eller har kommit
utanför trumman från insidan av utenheten, och kan även ansvara för
vissa underhållsuppgifter som operatörer har tillstånd att utföra.

Verktyg för operatörers åtkomst

En platt skruvmejsel

Panel

En stor del av ytan på utsidan eller insidan av utenheten. Operatören
kan öppna eller ta bort frontpanelerna och panelen på höger sida för att
återställa efter fel eller utföra underhåll. Operatören säkrar dessa
paneler med en platt skruvmejsel eller genom att stänga dem för hand.
Alla andra paneler får endast hanteras av servicetekniker.

Etiketter om säkerhetsstandarder och
överensstämmelse

Trendsetter-utenheter är utformade, byggda och testade enligt
internationellt erkända säkerhetsstandarder för att minska risken för
dödsolyckor och allvarliga skador från laser, mekanik och elektricitet.

Trendsetter-utenheter överensstämmer med följande standarder:

● Laserprodukt av klass 1, enligt U.S. Federal Regulations 21 CFR
1040.10, i överensstämmelse med CDRH:s (Center for Devices and
Radiological Health) föreskrifter.

● Laserprodukt av klass 1 enligt EN 60825-1, Säkerhet för laserprodukter
● CSA 60950-1 IT-utrustning – säkerhet – del 1
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● UL 60950-1 IT-utrustning – säkerhet – del 1
● EN 60950-1 IT-utrustning – säkerhet – del 1
● EN 60204-1 Maskinsäkerhet, elektrisk utrustning
● Lågspänningsdirektivet (LVD) 2006/95/EC
● Maskindirektivet 98/37/EC
● EMC-direktivet 2004/108/EC
● Produkt av klass A, enligt FCC:s regelverk, artikel 15
● Luftburet buller: max 76 dB(A)
● Omgivningens temperatur vid drift: max 30° C

Märkplåt på utenheten

Märkplåten visar många av certifieringsmärkningarna, samt utenhetens
serienummer. Etiketten finns på baksidan av utenheten, bredvid
strömbrytaren.

Bild 1: Märkplåt på Trendsetter-utenheten
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Tolkning av märkplåten:

Modell
Serienummer
Tillverkad: År/månad/dag
Fullständiga elektriska märkdata i volt, hertz och ampere
Certifieringsmärkning, med dokumentnummer
Kodak Graphic Communications Canada Company
3700 Gilmore Way, Burnaby, BC, Kanada V5G 4M1
Tillverkad i Kina

Bild 2: Märkplåt på Trendsetter-UHR-utenheten

Bild 3: Märkplåten är placerad på baksidan av utenheten

Etiketter på utenheten om överensstämmelse med regler

Etiketterna som visar att produkten överensstämmer med FCC:s
regelverk samt med CDRH:s krav finns bakom panelen på utenhetens
högra sida.
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Tolkning av FCC-etiketten:

Denna enhet uppfyller villkoren enligt artikel 15 i FCC-reglerna. För
användning gäller följande två villkor:
(1)Enheten får inte orsaka skadliga störningar.
(2)Störningar måste accepteras för enheten, inklusive störningar
som kan leda till oönskat resultat vid användning.

Bild 4: FCC-etikett

Tolkning av CDRH-etiketten:

Denna produkt har tillverkats för att uppfylla eller överträffa
prestandakraven för laserprodukter enligt 21CFR1040.10 och
21CFR1040.11 i Health and Safety Act, 1968.

Bild 5: CDRH-etikett

Bild 6: FCC- och CDRH-etiketterna är placerade bakom den högra panelen
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Ytterligare källor till säkerhetsinformation
Säkerhetsinformationen i detta dokument gäller endast användning och
underhåll av Trendsetter-enheter och alternativ för dem.

Om du har ytterligare frågor om en säker användning av utenheten ska
du kontakta en behörig servicetekniker.

För övriga produkter från Kodak eller annan tillverkare läser du den
medföljande säkerhetsdokumentationen från tillverkaren. Om du vill ha
omfattande säkerhetsriktlinjer för ett förpressområde rådfrågar du den
säkerhetsansvarige på din arbetsplats.

Dokumentation från Kodak, utbildningar, hämtningsbara filer, samt
kontaktuppgifter för service och support finns påhttp://
graphics.kodak.com/. På webbplatsen finns också länkar till
varuinformationsblad.

För information om överensstämmelse med regler och uppdaterade
och översatta versioner av det här dokumentet går du till Kodak
eCentral®, Internetportalen, på https://ecentral.kodak.com/.

Typer av säkerhetsmeddelanden
Meddelanden med en säkerhetsikon och signalordet FARA, VARNING
eller VIKTIGT innehåller viktig säkerhetsinformation. Meddelanden
med signalordet OBSERVERA innehåller varningar för att det finns risk
för att skada kan uppstå på utenheten.

FARA: Varnar om en direkt farlig situation som, om den inte undviks, kan vålla
dödsfall eller allvarliga skador.

VARNING: Varnar om att en farlig situation kan uppstå som, om den inte undviks,
kan vålla dödsfall eller allvarliga skador.

VIKTIGT: Varnar om att en farlig situation kan uppstå som, om den inte undviks,
kan vålla smärre eller lindriga skador.

OBSERVERA: Varnar om en situation som, om den inte undviks, kan vålla skador
på utenheten.
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2 Säker användning av en
utenhet

Följ alla säkerhetsmeddelanden och anvisningar när utenheten används
och när problem ska lösas. Se till att den här säkerhetshandboken finns
tillgänglig för alla som använder utenheten.

Säkerhetsmeddelandena och säkerhetsanvisningarna finns i
hjälpsystemet, som kan nås från Hjälp-menyn i enhetens
kontrollprogram och i den visuella handledningen.

Vid normal drift (laddning av medier, exponering och utmatning) måste
alla paneler vara stängda och låsta så att risken att utsättas för
laserstrålning eller skadas av rörliga delar minskar.

Bild 7: Alla paneler stängda på en utenhet med manuell laddning och utmatning

Bild 8: Alla paneler stängda på en utenhet med manuell laddning och automatisk
utmatning

Bild 9: Alla paneler stängda på en utenhet med automatisk laddning och utmatning



Vid normal användning av en utenhet som laddas automatiskt kan du
öppna och stänga plåtfacksluckan för att ladda plåtar.

Bild 10: Öppna plåtfacksluckan för laddning av plåtar vid normal användning

När du ska lösa ett problem kan du få instruktioner om att öppna de två
frontpanelerna så att du kan utföra följande åtgärder:

● Ta bort medier som har fastnat eller har kommit utanför trumman
● Omplacera bakkantsbyglarna på trumman (sätta dem i

parkeringsläge)

Bild 11: Öppna frontpanelerna

VARNING: Använd hjälpen, den visuella handledningen,och etiketterna på
utenheten för att identifiera de delar på utenheten som är rörliga. Försök inte
hantera rörliga delar då de är i rörelse. När du ska öppna en panel för att utföra
underhåll eller lösa ett problem följer du anvisningarna i hjälpen eller den visuella
handledningen om att stoppa mekanisk drift, och håller händerna borta från rörliga
delar tills trumman är helt stilla. Utenhetens rörliga delar kan förorsaka en farlig
situation som, om den inte undviks, kan ge upphov till dödsfall eller allvarliga skador.

VARNING: Se till att du inte har något på dig som skulle kunna fastna i en rörlig del
innan du närmar dig utenheten. Ta av dig slips och smycken, rulla upp långa ärmar,
och fäst upp långt hår. Utenhetens rörliga delar kan förorsaka en farlig situation
som, om den inte undviks, kan ge upphov till dödsfall eller allvarliga skador.

VIKTIGT: Sträck dig inte över säkerhetsbarriärerna på utmatningsbordet när det är
i rörelse, eller när du hör ett pipande ljud som indikerar att utmatningsbordet rör
sig. De mekaniska risker som finns i samband med utmatningsbordet kan leda till
smärre eller lindriga skador.
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Säker hantering av plåtar

VIKTIGT: Använd skyddshandskar när du hanterar plåtar så skyddar du dina
händer mot plåtarnas vassa hörn och kanter. Du riskerar smärre eller lindrig skada
om du inte bär skyddshandskar.

VIKTIGT: Använd ett ergonomiskt sätt att lyfta när du ska ladda en bunt plåtar i
utenheten. Olämpliga lyfttekniker kan orsaka smärre eller lindriga skador. Rådfråga
den säkerhetsansvarige på din arbetsplats angående godkända metoder för lyft av
tunga föremål.

Säker hantering av magnetbyglar

VARNING: Om du har en pacemaker eller automatisk intern defibrillator (AICD)
ska du hålla trummans magnetiska bakkantsbyglar längre än 7 cm ifrån ditt
implantat, särskilt när du håller byglarna i händerna och ska sätta tillbaka dem på
trumman. Om du utsätts för ett starkt magnetfält kan dessa enheter växla från
normalt läge till ett diagnostiskt läge, vilket kan vara farligt om det sker under
längre period. Vill du veta mer kontaktar du din läkare och/eller tillverkaren av
pacemakern.

Bild 12: Pacemakervarningsetikett

Bild 13: Placering av pacemakervarningsetiketter på bakkantsbyglar

VIKTIGT: Använd skyddshandskar när du hanterar trummans magnetiska
bakkantsbyglar, och sätt inte fingrarna mellan byglarna och trumman. Annars kan
du klämma dina oskyddade fingrar mellan bakkantsbyglarna och trumman, vilket
kan leda till smärre eller lindriga skador.
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Luftburna föroreningar

Beroende på vilken typ av medium som används kan ditt
plåtsättarsystem behöva en filtreringsenhet.
Dammborttagningskomponenten för Trendsetter-plåtsättare är en
UDRC-enhet (Universal Debris Removal Cabinet) som drar luftburna
föroreningar, som frigörs under exponeringen, in i kabinettet där de
fångas upp i ett filter.

VARNING: Partikelutsläpp som inte filtreras ordentligt kan skada din hälsa. Om du
vill ha en lista över luftburna föroreningar som orsakas av de medier som du
använder kan du läsa tillverkarens varuinformationsblad eller kontakta tillverkaren
eller leverantören direkt.

VARNING: Använd inte ett dammborttagningspartikelfilter med skadad tätning
och försök inte att använda plåtsättaren med ett uttjänt filter. Om inte dessa
varningar uppmärksammas kan det leda till partikelutsläpp i luften som överstiger
fastställda gränsvärden och resultera i obehag, sjukdom, skada och/eller
arbetsoförmögenhet.

VARNING: Använd endast godkända medier. Om du använder medier som inte är
godkända riskerar du att utsättas för ohälsosamma gaser i en mängd som
överstiger gällande gränsvärden. Detta kan leda till obehag, sjukdom, skada och/
eller handikapp.
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3 Säkert underhåll av en
utenhet

De underhållsprocedurer som operatören kan utföra utan att äventyra
säkerheten beskrivs i hjälpsystemet, som kan nås från Hjälp-menyn i
enhetens kontrollprogram, och i den visuella handledningen.

En operatör kan utföra säkert underhåll för följande uppgifter:

● Rengöring av yttre ytor, inklusive medieanslutningsområdet.
● Rengöring av kantavkänningsremsan
● Rengöring av plåtrullen
● Byte av filter för tryckluftstillförseln
● Byte av luftinsugningsfilter
● Byte av dammborttagningsfilter
● Byte av Dupont Mylar-filmremsan på vissa av plåtsättarna med

automatisk laddning
● Byte av partikelfilter i UDRC-enheten

Övrigt underhåll, samt allt servicearbete ska endast utföras av en
behörig servicetekniker.

Vissa underhållsanvisningar innehåller instruktioner om hur du öppnar
de två frontpanelerna (för att rengöra kantavkänningsremsan och
plåtrullen) eller tar bort den högra panelen (för byte av
luftinsugningsfilter). Följ instruktionerna för säker öppning eller
borttagning av dessa paneler.



Bild 14: Paneler som är säkra för operatörer att öppna eller ta bort

Frontpaneler

Den högra frontpanelen är säkrad med ett solenoidlås, som kan låsas
upp på två sätt:

● Med hjälp av åtgärden Lås upp i programmet Print Console. Om
något jobb pågår medan du klickar på Lås upp visas ett meddelande
som frågar om du vill avbryta pågående jobb innan kommandot för
upplåsning skickas. Om trumman är i rörelse när du klickar på Lås
upp kommer solenoidlåset normalt inte att låsas upp förrän
trumman har stoppat helt.

● Med hjälp av strömbrytaren/nödstoppsbrytaren på baksidan av
utenheten. Solenoidlåset öppnas så snart strömbrytaren har vridits
till läget av, och strömmen är avstängd. Om trumman är i rörelse när
du stänger av strömmen kommer den normalt att stoppa inom fem
sekunder efter att låset har öppnats. Vänta fem sekunder innan du
öppnar den högra frontpanelen.

När låset har låsts upp kan du öppna den högra frontpanelen och sedan
den vänstra frontpanelen. Om du ser någon mekanisk rörelse när du
har öppnat frontpanelerna måste utenheten repareras.

● Håll händerna borta från de rörliga delarna.
● Vrid den roterande strömbrytaren/nödstoppsbrytaren till läget av,

och säkra den med ett hänglås.
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● Stäng frontpanelerna.
● Kontakta auktoriserad servicerepresentant.

När du stänger frontpanelerna (först den vänstra och sedan den högra)
återställs låset. Utenheten kan inte användas förrän alla paneler är
stängda och låsta.

Högra panelen

Du kan ta bort den högra panelen genom att använda en platt
skruvmejsel, och lossa (vrid motsols) fästena som säkrar utenhetens
panel. Om du tar bort panelen medan utenheten används och innan
säkerhetsspärrarna har aktiverats finns en metallbarriär bakom
panelen, som minskar risken att utsättas för laserstrålning, samt
reducerar faran med rörliga delar.

Bild 15: Metallbarriär bakom högra panelen

FARA: Utför inte icke-auktoriserade reparationer eller modifikationer på utenheten.
Om du utan behörighet tar bort panelen, utför reparationer, eller ändrar något
riskerar du att exponeras för synlig och osynlig laserstrålning med hög effekt,
rörliga mekaniska delar och/eller elektrisk chock, vilket kan leda till allvarlig skada
eller dödsfall.

FARA: Ta inte bort paneler för serviceåtkomst. Endast en behörig servicetekniker
ska ha åtkomst till de områden som skyddas av dessa paneler. Om du utan
behörighet tar bort dessa paneler riskerar du att utsättas för fara från synlig och
osynlig laserstrålning med hög effekt och/eller att skadas av rörliga mekaniska
delar, vilket kan leda till allvarlig skada eller dödsfall.

FARA: Avlägsna inte några skydd som har märkts med etiketten för livsfarlig
spänning. Dessa områden innehåller högspänningskomponenter som kan orsaka
allvarliga elektriska stötar, vilket kan leda till allvarlig personskada eller dödsfall.

VARNING: Låt inte vatten eller annan vätska tränga in i utenheten. Det kan leda till
allvarliga skador från elektriska stötar.

VARNING: Använd inte kemiska lösningar eller frätande rengöringsmedel när du
rengör luftfilterkåpan för komprimerad luft. Det kan leda till att plastdelarna
spricker eller krackelerar. När skadade plastdetaljer utsätts för ett högt lufttryck
kan delarna explodera och orsaka allvarliga personskador.
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4 Säkerhetsfunktioner

Alla utenheter är försedda med säkerhetsfunktioner som minskar
riskerna för att skadas av laser, mekanik eller elektricitet, vilka kan
förekomma i denna typ av maskin. I funktionerna ingår säkerhetsspärrar,
nödstoppsknappar och en strömbrytare/nödstoppsbrytare. Alternativa
utenheter (till exempel komponenter som kompletterar maskinen med
en automatisk laddnings- eller utmatningsfunktion) kan ha ytterligare
inbyggda säkerhetsfunktioner.

Säkerhetsspärrar
Alla Trendsetter-utenheter är utrustade med säkerhetsspärrar som
minskar risken att utsättas för fara, eftersom de endast låser upp
panelerna när det är säkert att få åtkomst till de områden de täcker.

Säkerhetsspärrarna utgör en mycket viktig säkerhetsfunktion. Om du på
något sätt ändrar på dem riskerar du både din egen säkerhet och
säkerheten för alla som är i närheten av utenheten.

Trendsetter-utenheter använder olika typer av låsmekanismer för att
reducera risken för skada vid följande typer av fara:

● Risker med skrivlaser (den osynliga laserstrålen som exponerar
medierna)

● Risker med fokuslaser (den synliga laserstrålen som ser till att
skrivlasern är fokuserad på medierna under exponeringen)

● Mekaniska risker (rörliga delar, som till exempel trumman och vagnen)

Om du öppnar eller tar bort en spärrad panel medan utenheten är i drift
slutar utenheten att sända ström till lasern och stoppar all mekanisk
aktivitet. Ett meddelande som indikerar ett problem kan visas i enhetens
kontrollprogram. Du kan inte använda utenheten förrän alla panelerna
är stängda och låsta.

Om du öppnar den spärrade plåtfacksluckan för att ladda plåtar på en
utenhet som laddas automatiskt fortsätter enheten att exponera, men
plockaren rör sig inte förrän luckan stängs igen.



Bild 16: Etikett för panel med laserspärr

Bild 17: Placering av strömbrytare för säkerhetsspärr bakom frontpanelerna

Bild 18: Placering av strömbrytare för säkerhetsspärr bakom den högra panelen
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Bild 19: Placering av strömbrytare för säkerhetsspärr som minskar risken för skada
från plockarens rörelser
FARA: Ändra inte på luckornas eller panelernas säkerhetsspärrar.

● Försök inte öppna eller ta bort paneler medan utenheten exponerar medier.
● Försök inte använda utenheten då någon panel är öppen.
● Försök inte använda utenheten om ett säkerhetsmeddelande för

laserspärrsystemet visas i enhetens kontrollprogram. (Detta gäller endast
meddelanden om säkerhetsspärrar på paneler. Det gäller inte för meddelanden
om plockarens säkerhetsspärr.)

Om du ändrar på säkerhetsspärrarna riskerar du att utsättas för laserstrålning och/
eller rörliga mekaniska delar. Om du utsätts för synlig och osynlig laserstrålning
med hög effekt kan det leda till brännskador på huden och bestående skador på
ögat eller blindhet. Rörliga mekaniska delar kan förorsaka en farlig situation som,
om den inte undviks, kommer att vålla dödsfall eller allvarliga skador.

VARNING: När du har öppnat en panel ska du vänta en stund innan du börjar
arbeta inuti utenheten. Det kan ta upp till två sekunder innan systemet med
säkerhetsspärrar har stängt av laserkällorna fullständigt, och upp till fem sekunder
för systemet att stänga av de mekaniska rörelserna. Om du utsätts för synlig och
osynlig laserstrålning med hög effekt kan det leda till brännskador på huden och
bestående skador på ögat, eller till blindhet. Rörliga mekaniska delar kan förorsaka
en farlig situation som, om den inte undviks, kan vålla dödsfall eller allvarliga skador.

VARNING: Om du misstänker att säkerhetsspärrarna inte har stängt av
laserkällorna och/eller de mekaniska rörelserna när du öppnar en lucka eller en
panel använder du nödstoppsknappen eller strömbrytaren/nödstoppsbrytaren för
att stänga av utenheten. Säkra strömbrytaren/nödstoppsbrytaren i läget av, och
använd inte utenheten igen förrän den har godkänts för användning igen av en
behörig servicetekniker. Defekta säkerhetsspärrar kan göra att du utsätts för
laserstrålning och/eller rörliga mekaniska delar. Om du utsätts för synlig och
osynlig laserstrålning med hög effekt kan det leda till brännskador på huden och
bestående skador på ögat, eller till blindhet. Rörliga mekaniska delar kan förorsaka
en farlig situation som, om den inte undviks, kan vålla dödsfall eller allvarliga skador.

På baksidan av utenheten, bredvid strömbrytaren/nödstoppsbrytaren,
finns en etikett som hänvisar till en strömbrytare för åsidosättande av
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säkerhetsspärrar. Strömbrytaren aktiveras med en nyckel som endast
servicetekniker har behörighet att använda. Operatörer ska aldrig ha
tillgång till denna nyckel eller försöka aktivera denna strömbrytare.

Tolkning av etiketten om åsidosättande av säkerhetsspärr:

Fara!
Låsmekanismen får endast åsidosättas av en servicetekniker. (Se
serviceanvisningarna)
Åsidosättande av spärr
Normal drift

Bild 20: Etikett om åsidosättande av säkerhetsspärr

Bild 21: Placering av etiketten om åsidosättande av säkerhetsspärr

FARA: Om du utan behörighet använder ett verktyg för åsidosättande av
säkerhetsspärr, till exempel en strömbrytare för åsidosättande av säkerhetsspärr,
kan det leda till att du utsätts för laserstrålning, rörliga mekaniska delar och/eller
elektiska stötar. Om du utsätts för synlig och osynlig laserstrålning med hög effekt
kan det leda till brännskador på huden och bestående skador på ögat, eller till
blindhet. Rörliga mekaniska delar kan förorsaka en farlig situation som, om den
inte undviks, kommer att vålla dödsfall eller allvarliga skador.

18 Kapitel 4—Säkerhetsfunktioner



Strömbrytare/nödstoppsbrytare
Med strömbrytaren/nödstoppsbrytaren stänger du av strömmen till
utenheten.

Strömbrytaren/nödstoppsbrytaren är en röd roterande strömbrytare
med gul bakgrund. Den finns på utsidan, baktill på utenheten. Du kan
säkra strömbrytaren i läget av, när du utför en uppgift som kräver att
strömmen är avstängd.

Bild 22: Strömbrytare/nödstoppsbrytare, som visar hålet där du kan sätta ett hänglås

Bild 23: Placering av strömbrytare/nödstoppsbrytare på en utenhet med manuell
laddning och utmatning
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Bild 24: Placering av strömbrytare/nödstoppsbrytare på en utenhet med ett
utmatningsbord

Normal användning

Strömbrytaren/nödstoppsbrytaren stänger av strömmen till utenheten
så att du säkert kan utföra underhåll eller ta ut medier som har fastnat.
När du har fått instruktioner om att stänga av strömmen till utenheten
vid underhåll vrider du strömbrytaren/nödstoppsbrytaren till läget av,
och säkrar den med ett hänglås. Hänglåset minskar risken för att någon
annan sätter på utenheten medan du utför underhåll eller löser ett
problem. När du har avslutat proceduren vrider du strömbrytaren till
läget på.

Nödåtgärd

Strömbrytaren kan användas som en nödstoppsmekanism när du inte
kan nå en nödstoppsknapp.

● Använd i första hand en nödstoppsknapp om akut avstängning krävs.
● Om du inte kommer åt nödstoppsknappen stänger du av strömmen

med strömbrytaren genom att vrida den moturs till Av.
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Nödstoppsknappar
Nödstoppsknapparna stoppar driften av lasern och de mekaniska
rörelserna.

Bild 25: Stoppa driften av laser och mekaniska rörelser med nödstoppsknappen

En nödstoppsknapp kopplar inte ifrån strömtillförseln till utenheten.
Därför kan du fortsätta leta efter information i Print Console-
programmet om hur du ska lösa problemet.

Om du trycker på en nödstoppsknapp måste den sedan återställas
innan utenheten kan användas igen. Du återställer knappen genom att
rotera den 90° medurs, välja åtgärden Återställ i Print Console,och
följa instruktionerna i meddelandena om återställning från Print Console.

Nödstoppsknapparna finns på följande ställen:

● På utsidan av utenheten, till vänster om laddningsområdet
● Inuti utenheten, bakom frontpanelerna
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Bild 26: Placering av den yttre nödstoppsknappen på en utenhet med manuell
laddning och utmatning

Bild 27: Placering av den yttre nödstoppsknappen på en utenhet med manuell
laddning och automatisk utmatning
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Bild 28: Placering av den yttre nödstoppsknappen på en utenhet med automatisk
laddning och utmatning

Bild 29: Placering av den inre nödstoppsknappen

VARNING: Tänk på att laserrisker och mekaniska risker fortfarande kvarstår en
stund efter att du har tryckt på nödstoppsknappen, och kom ihåg att enheten
fortfarande är ansluten till elektrisk ström. När nödstoppsmekanismen har
aktiverats kan det ta upp till fem sekunder för de rörliga delarna att stanna helt.
Om du utsätts för synlig och osynlig laserstrålning med hög effekt kan det leda till
brännskador på huden och bestående skador på ögat, eller till blindhet. Rörliga
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mekaniska delar kan förorsaka en farlig situation som, om den inte undviks, kan
vålla dödsfall eller allvarliga skador.

VARNING: Observera att felaktigheter kan leda till att en utenhet oväntat återgår
till mekanisk drift medan nödstoppsmekanismen är aktiverad. Om detta skulle
hända måste utenheten stängas av och inte användas igen förrän reparation har
utförts. Rörliga mekaniska delar kan förorsaka en farlig situation som, om den inte
undviks, kan vålla dödsfall eller allvarliga skador.

Säkerhetsfunktioner på utmatningsbordet
Trendsetter-plåtsättare med alternativet automatisk ladding och/eller
automatisk utmatning har ett utmatningbord. I säkerhetsfunktionerna
på utmatningsbordet ingår säkerhetsbarriärer och en ljudsignal när
utmatningsbordet rör sig.

Säkerhetsbarriärer på utmatningsbordet

Säkerhetsbarriärer finns på båda sidorna om utmatningsbordet. De
minskar risken för kontakt med utmatningsbordet när det rör sig. Varje
barriär har en symbol som gör dig uppmärksam på att inte sträcka dig
kring barriärerna medan utmatningbordet är i rörelse.

Bild 30: Symbol på säkerhetsbarriärerna
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Bild 31: Placering av symbolerna på säkerhetsbarriärerna

Ljudsignal när utmatningsbordet är i rörelse

Beroende på bullernivåerna i din omgivning kan du höra ett pipande
ljud som varnar för att utmatningsbordet är i rörelse.
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5 Risker

De största riskerna med utenheter är laserstrålning, rörliga mekaniska
delar, livsfarlig spänning och farliga elektriska komponenter.

Laserrisker
Utenheten har säkerhetsanordningar som reducerar risken för skada
från laser.

Det termiska exponeringshuvudet har två lasrar, som avger synlig och
osynlig laserstrålning med hög effekt:

● Synlig (röd) fokuslaser (klass IIIB, ca 670 nm)
● Osynlig (infraröd) skrivlaser (klass IV, ca 830 nm)

Laserstrålningen från ett termiskt bildhuvud är inte synlig för det
mänskliga ögat och är mycket farlig om den kommer i kontakt med
huden eller ögonen.

FARA: Följ dessa riktlinjer så minskar risken att alla i närheten av utenheten utsätts
för laserstrålning (direkt från lasersystemet, eller då det reflekteras mot blanka eller
matta ytor):

● Använd inte utenheten om du misstänker att någon del av lasersystemet är defekt.
● Ändra inte på luckornas eller panelernas säkerhetsspärrar.
● Försök inte öppna eller ta bort luckor eller paneler medan utenheten exponerar

medier.
● Försök inte använda utenheten då någon panel eller lucka är öppen.
● Titta inte direkt eller indirekt in i laserstrålen.

Det termiska exponeringshuvudet avger både synlig och osynlig laserstrålning med
hög effekt vid den normala exponeringsprocessen. Om du utsätts för synlig och
osynlig laserstrålning med hög effekt, även endast en kort stund, kan det leda till
brännskador på huden och bestående skador på ögat, eller till blindhet. Om den
kommer i kontakt med antändbara ämnen är laserstrålen även brandfarlig.

Trendsetter-utenheter är laserprodukter av klass 1. Det innebär att
utenhetens säkerhetsanordningar minskar risken för skada från synlig
och osynlig laserstrålning med hög effekt, förutsatt att du följer
informationen i detta dokument. Etiketten för laserprodukt av klass 1,
som finns bakom den högra panelen, visar att produkten uppfyller
kraven för lasersäkerhet.



Bild 32: Etikett för laserprodukt av klass 1

Bild 33: Etiketten för laserprodukt av klass 1 är placerad bakom den högra panelen

Det finns följande säkerhetsanordningar som reducerar risken för skada
från laser:

● Låsmekanismen
● Yttre paneler och inre skyddsbarriärer som ser till att

laserstrålningen stannar kvar inne i utenheten
● Etiketter som varnar när du är i närheten av en laserstrålningskälla

Etikett om laserfara och strålning

En etikett som visar säkerhetsmeddelandet FARA indikerar att
utenheten utgör en laserrisk, att enheten är en produkt av klass 4, samt
att den avger synlig och osynlig strålning. Etiketten finns på baksidan av
det termiska huvudets skyddande hölje.
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Tolkning av etiketten om laserrisk:

Fara
Synlig och osynlig laserstrålning.
Undvik exponering av öga eller hud för direkt eller reflekterad
strålning.
Laserprodukt av klass 4

Bild 34: Etikett om laserrisk med laserklassificering och specifikationer

Märkplåt på det termiska exponeringshuvudet

Märkplåten för det termiska exponeringshuvudet finns på baksidan av
det termiska huvudets skyddande hölje. Etiketten ger information om
överensstämmelse med regler samt identifikation.
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Tolkning av märkplåten på det termiska exponeringshuvudet:

Modell
Serienummer
Tillverkad: År/månad/dag
Upplösning
Serienummer
Certifieringsmärkning, med dokumentnummer
Kodak Graphic Communications Canada Company
3700 Gilmore Way, Burnaby, BC, Kanada V5G 4M1
Tillverkad i Kanada

Bild 35: Märkplåt på det termiska exponeringshuvudet

Bild 36: Placering av etiketten om laserrisk samt märkplåten för det termiska
exponeringshuvudet

Etikett om laseröppning

Etiketten om laseröppning sitter ovanpå det termiska
exponeringshuvudets skyddande hölje, och pekar mot slutaren och
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öppningen. Etiketten gör dig uppmärksam på att du är i närheten av en
farlig laserstrålningskälla.

Tolkning av etiketten om laseröppning:

Laseröppning
Undvik exponering
Synlig och osynlig laserstrålning utsänds från den här öppningen

Bild 37: Etikett om laseröppning

Bild 38: Placering av etiketten om laseröppning

Mekaniska risker
Mekaniska risker uppstår främst när du utför underhållsarbete vid
området kring trumman eller när du måste ta bort en plåt som har
hamnat utanför trumman. Du kan också utsättas för mekaniska risker
när du utför underhåll på pneumatiska komponenter.

Utenhetens trumma roterar normalt upp till 400 varv per minut.
Operatören, serviceteknikern, eller andra i närheten av utenheten kan
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få allvarliga skador av en roterande trumma. Om ett föremål träffar den
roterande trumman kan det dessutom fastna inuti utenheten och vålla
skada, inklusive skada på säkerhetssystemet, det termiska
laserhuvudet eller det skyddande höljet. När du öppnar ett lås för att få
åtkomst till området kring trumman måste du kontrollera att trumman
har slutat rotera innan du påbörjar underhållsarbete eller återställning
av fel.

De områden där du kan komma i kontakt med rörliga mekaniska delar
är märkta med varningsetiketter som påminner dig om att kontrollera
att alla rörelser har avstannat innan du påbörjar underhåll eller
återställning. För operatören utgör trumman den största mekaniska
risken. En varningsetikett är placerad på trummans framkantsbygel,
bakom frontpanelerna.

Bild 39: Etikett om varning att vidröra delar

Bild 40: Etiketten om varning att vidröra delar finns på trummans framkantsbygel,
bakom frontpanelerna

VARNING: När du har öppnat en panel ska du vänta en stund innan du börjar
arbeta inuti utenheten. Det kan ta upp till två sekunder innan systemet med
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säkerhetsspärrar har stängt av laserkällorna fullständigt, och upp till fem sekunder
för systemet att stänga av de mekaniska rörelserna. Om du utsätts för synlig och
osynlig laserstrålning med hög effekt kan det leda till brännskador på huden och
bestående skador på ögat, eller till blindhet. Rörliga mekaniska delar kan förorsaka
en farlig situation som, om den inte undviks, kan vålla dödsfall eller allvarliga skador.

Om plåtsättaren har alternativet automatisk laddning, finns det en
symbol på båda säkerhetsbarriärerna på utmatningsbordet som varnar
om risk för skada från rörliga delar när utmatningsbordet är i rörelse.

När du utför underhåll eller åtgärder för att återställa fel kan du också
få syn på en etikett som ska påminna servicetekniker om mekaniska
risker när de utför service på en utenhet. Etiketten om varning för
rörliga delar för servicetekniker finns på framkantsbygeln, bakom
frontpanelerna. Om plåtsättaren har alternativet automatisk laddning
finns denna etikett även på plockarenheten.

Bild 41: Etikett om varning för rörliga delar för servicetekniker

Bild 42: Etiketten om varning för rörliga delar är placerad på framkantsbygeln
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Bild 43: Etiketten om varning för rörliga delar är placerad på plockarenheten för
alternativet automatisk laddning

Pneumatiska element

Vissa komponenter till utenheten är pneumatiska. De använder
tryckluft som energikälla till sina rörelser. Filtren för tryckluftstillförseln
bör kontrolleras och bytas ut med jämna mellanrum. I den visuella
handledningen eller i hjälpsystemet för din utenhet finner du de
tillvägagångssätt som är godkända för arbete med systemet för
tryckluftstillförsel.

Information om de pneumatiska anslutningarna för utenheten finns i
handledningen om platsförberedelser. Ändra inte någon av de
pneumatiska anslutningarna till utenheten.

Utenheten har en etikett som visar maximalt lufttryck för lufttillförsel,
godkänt för enheten. Etiketten finns på baksidan av utenheten, i
närheten av insuget för tryckluften.
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Tolkning av etikett om maximal PSI/BAR:

Maximal PSI/BAR

Bild 44: Placering av etikett om maximal PSI/BAR

VARNING: Stäng av tryckluftstillförseln när du arbetar med luftfiltren. Om du inte
stänger av tryckluftstillförseln innan du inspekterar eller byter ut ett tryckluftsfilter
kommer högtrycksluft att finnas i filterelementen och kåpan, vilket gör
isärplockningen svår. Detta kan orsaka allvarlig personskada på grund av
kringflygande delar samt ett mycket högt ljud som kan skada hörseln.

Elektrisk fara
Kodaks utenheter drivs av elektrisk ström. De främsta orsakerna till
elektrisk fara är höljen som innehåller elektriska
högspänningskomponenter och elektriska anslutningar.

Elektriska höljen

Elkretsarna finns inuti de elektriska höljena som inte skyddas av
säkerhetsspärrarna. De finns i de delar av utenheten som endast ska
hanteras av behöriga servicetekniker. Om du ser en etikett för livsfarlig
spänning på en panel får du inte ta bort den panelen.
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Bild 45: Etikett om livsfarlig spänning

Bild 46: Placering av etikett om livsfarlig spänning

VARNING: Var uppmärksam på elektriska komponenter när du arbetar inuti
utenheten. Säkerhetsspärrarna stänger av lasern och den mekaniska aktiviteten,
men stänger inte av strömmen till de elektriska delarna. Även om de flesta farliga
elkomponenter finns bakom paneler som är säkrade med serviceverktyg, kan
skadade kablar förorsaka en risk för elektriska stötar, vilket kan leda till dödsfall
eller allvarlig personskada.

VARNING: Utför inte icke-auktoriserade reparationer eller modifikationer på
strömtillförseln eller elkablarna. Om du utan behörighet utför reparationer och
ändringar på utenheten kan det leda till att du utsätts för elektriska stötar som kan
orsaka dödsfall eller allvarlig personskada.

Elektriska anslutningar

Information om de elektriska anslutningarna för utenheten finns i
handledningen om platsförberedelser. Etiketten om farlig ström bakom
den högra panelen gör dig uppmärksam på att du måste kontrollera att
enheten är säkert jordad genom det skyddande jordningsstiftet på AC-
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nätkontakten eftersom det finns risk för att du kommer i kontakt med
farlig ström.

Bild 47: Etikett om farlig ström

Bild 48: Placering av etikett om farlig ström
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medier

utsläpp 10
medium

definition 1
märkning 2, 3
märkplåt, etikett

termiskt exponeringshuvud 29
utenhet 2, 3



N

nödstoppsbrytare 19
nödstoppsknappar 21

O

omgivningens temperatur 2
omgivningens temperatur vid drift 2
operatör

definition 1
osynlig laserstrålning med hög effekt 27

P

pacemaker 9
panel

definition 1
framsida 12
höger sida 13

pneumatiska komponenter 34

R

risker 1, 27
risker med rörliga mekaniska delar 1, 7, 15, 21, 31

S

serienummer 3
service 6
servicetekniker 1
skrivlaser 15, 27
solenoidlås 12
strömbrytare 19
support 6
synlig laserstrålning med hög effekt 27
säkerhetsbarriärer 24
säkerhetsmeddelanden 6
säkerhetsmeddelanden – fara (definition) 6
säkerhetsmeddelanden – varning (definition) 6
säkerhetsmeddelanden – viktigt (definition) 6
säkerhetsspärrar 15, 27, 31, 35
säkerhetsstandarder 2

T

temperatur 2
terminologi 1
termiskt exponeringshuvud 27

U

UDRC-enhet (Universal Debris Removal Cabinet) 10
UL 60950-1 IT-utrustning 2
underhåll 11, 31

utbildningar 6
utmatningsbord 24

V

Varuinformation 6, 10
Varuinformationsblad 6, 10
verktyg, operatör 1
visuell handledning 7, 11

Å

återställa efter fel 7

Ö

överensstämmelse med regler
märkning 2, 3

översättningar 6
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